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# CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA |  cwieece

« ESTADO DO PARANA | Presidéncia

Memorando Presid. 039/2020

Piraquara, 04 de junho de 2020.

A Sr.2 Diretora Administrativa
Francielle Machado

Senhora Diretora,

Considerando a prevencdo ‘ao COVID-19 solicito que Vossa Senhoria
providencie a aquisicao de 2 unidades de termdmetro infravermelho digital portatil sem
toque (de testa) segue modelo do equipamento em anexo. Essa aquisicdo se faz
necessaria pois estamos com atendimento normal ao publico e realizando sessbes
plenarias, tendo assim um fluxo grande de pessoas nas dependéncias da Camara
Municipal.

Atenciosamente,

onerdé Barros Castro

Presidente da Camara Municipal de Piraquara

Av . Geldlio Vargos, 1511 - CEP: 8330%010;1 Pircquara/PR - CNPJ; 17.757.258 - 0001 /30 :
www.camarapiraquara.pr.gov.r - Fone: (41} 3589-8100 - Fox: {41) 3589-8111 - E-mail: presidencio@comoropimqubra'pr.gov.br
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Diretoria

# CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

* ESTADO DO PARANA ’ Administrativa

MEM. 127/2020 ADM
Em 04 de junho de 2020.

A Sra2
Noisa Jeana Domingues

Coordenadora de Licitacoes e Servigos -

Prezada,

Encaminho ao setor de compras“o pedido para cotacdo de 2 (duas) unidades
de termdémetro infravermelho digital portatil sem toque (de testa), conforme Mem.
Interno da Presidéncia n° 039/2020 em anexo.

Atenciosamente,

Fa

>

FRANCIELLE MACHADO

Diretora Administrativa

Av . Getllic Vargas, 1511 - CEP; 83301-010+ PraguarafFR - CNPJ: 17.757.258 - 0001 /30
www.camarapiraquard.pr.gov.br - Fone: (41} 3589-8100 - Fax: (42 } 3589-8111 ~ E-mail: adminisfracao@camarapiraquara.pr.goy. br
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CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Goordenagdo do

~+ ESTADO DO PARANA Licitagbes e Servigos - DAD

MEM. 020/2020-L&S
Em 10 de junho de 2020.

A Sra. Diretora Administrativa

Francielle Machado
Assunto: Apresentacido de orcamento para aquisi¢ao de termdmetro. .
Sra. Diretora,
Conforme sua solicitacéo, atra\i/és do Mem. n® 127/2020-ADM e o Mem. n°

039/2020-PRES, foi realizada pesquisé de preco para a aquisicdo de termometro

infravermelho digital portatil de testa para a Camara Municipal de Piraquara.

Nessa cotacéo foram consultadas primeiramente empresas que fornecem esé_és
itens na cidade de Piraquara, porém nép houve retorno ou estdo sem disponibilidade e
para manter o procedimento administra?tivo de sempre obter o valor com base em pélo
menos trés orcamento, foi ampliada a busca para regido metropolitana de Curitiba. Ass%m
obteve-se 4 (quatro) empresas, sendo 1 (uma) oriunda de Pinhais, 2 (duas) de S&o José
dos Pinhais, 1 (u’fna) de Almirante Tamandaré e 1 (uma) de Quatro Barras.

Para fins de atender ao anexo' | do Mem. n°® 039/2020-PRES, completei a

descrigao do objeto conforme apresentado:

Descri¢ao inicial Descricdo atualizada
Termémetro infravermelho digital portatii sem | Termoémetro infravermelho digital portatil de testa,
toque (de testa). : medicdo sem toque, com exibicdo de temperatura
) em Celsius e funcéo de luz de tela.

Assim, a cotacao realizada resultou num valor médio de R$963,90 (Novecentos
e sessenta e trés reais e noventa centavos), demonstrada conforme a planilha de
orcamentos em anexo.

Atenciosamente,

NOISA JEANA DOMINGUES

Coordenadora de Licitagbes e Servigos

Av . Geldlio Yargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Praquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
www.camarapiraquara.pr.gav.br - Fone: (41] 3589-8100 - Fax: (41} 3589-8111 - E-mail: compras@camarapiraquara.pr.gov.br
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' CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA | , Coordonagdodo.

ESTADO DO PARANA Licitagbes e Servicos - DAD

105.264.280.0001-69 -
eyy— 7 S o T

Juliane Emrich

- Valor
Umtarlo ~Total

Termdmetro infravermelho digital portatil
de testa, medicdo sem toque, com
exibicdo de temperatura em Celsius e| unid
funcao de luz de tela |

Hunan Tuogao
Medical
Technology
Co. LTDA

01 650,00 1.300,00

Validade da proposta: 7 dias.

Os produtos deverio ser entregues na Camara Municipal de Piraquara, Av.
Getulio Vargas, 1511 — Centro, CEP: 83301-010 — Piraquara/PR.

Av . Gelllic Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 J Plraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001 /30 ’&
WWW.COMQropiraquara.pr.gov.br - Fone: (41) 3569-8100 - Fax; (41) 3589-8111 - E-maik: compras@comarapiraquarnc.pr.goy.br




05/06/2020

Bom dia!

% Orcamento Termdmetros Sem contato - Medicatto
e

Para:

| Copla
Chpia oculta:
Assunto:
Enviads s
Heosbida em:

Orgamento Termbémetros Sem contato - Medicatto - compras@camarapiraquara.pr.gov.br - Webmail

Juliane: Emyrich
compras@camarapiraquara.pr.gov.br

Orgamento Termdmetros Sem contato - Medicatto
05/06/2020 | 11:23
05/06/2020 | 11:26

Orcamento T... .doc 444.62 KB

Segue em anexo o0 orcamento solicitado.
Atenciosamente

:, j‘ Juliane Emrich

Medicatto - Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA - ME

-

.. . CNPJ: 05.264.280.0001-69

" Rua Tenente Djalma Dutra n® 887, [j. OZ - Centro
Fone: (41) 3035-3900 ou (41)99186-5340 Whatsapp
"\ 580 José dos Pinhais - PR
CEP: 83005-360
Instagram: medicattosj
“ Facebook: @lojamedicatto

https://wébmaifpro? -uol.com.br/?xc=2aaba0d53fd17355(6c3360343b18612#webmail/0//INBOX/page: 1/MTK30OA
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05/06/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL D2 PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DA™ DE ASERTURA
05.264.280/06001-69 37
MATRIZ CADASTRAL 26/08/2002

NOME EMPRESARIAL
MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

TIT‘ULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dkkkkkkk ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47 73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopedlcos

CODIGOE DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtus alimenticios nao especificados anteriormente
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessérios para uso f:rofissional e de seguranga do trabalho
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais pare uso médico, cirtirgico, hospitalar e de laboratérios
46.45-1-02 - Comércio atacadista de préteses e artigos de orfopecia

46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

| 46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparethos e equip: rnentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pegas

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em gera’ cu especializado em produtos alimenticios néao
especificados anteriormente

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem ranipulagao de féormulas

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfuimaria e de higiene pessoal

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios

46.84-2-99 - Comércio atacadista de outros produtos quimicos e petroquimicos nédo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R TENENTE DJALMA DUTRA 8e7 LOJA 02
CEP’ BAIRRO/DISTRITO ML)NICiPIO UF
83,005-360 CENTRO SAO JOSE DOS PINHAIS PR
ENDERECO ELETRONICO TE:LEFONE

* : (41} 3035-3900

*\‘ ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
|k
1
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 09/04/2004

MOﬂVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

ik dekkk dedkedededodedok

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/06/2020 as 17:24:57 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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| 05.264.280/0001-69
ESAR!AL;}‘ ~ MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
MAL: | R$50.000,00 (Cinquenta mil reais) . 009

ios e Administradores(QSA) constante da base de dadgﬁs do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é ¢

Empresarial: GEOVANNA DE PAULA KAMPA GANDIN
: 49-S4cio-Administrador

Empresarial: GABRIELA KAMPA GANDIN
’ 49-Sécio-Administrador

s relativas a participacdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da F

10 &s 17:25 (data e hora de Brasflia).

N
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MINISTERIO DA FAZENDA ‘
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda MNacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE ‘NEQKTIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.264.280/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabitidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa d3 Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, aste documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta cerfiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os 6rgéos e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn:.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:34:08 do dia 26/01/2020 <hora € deta de Brasilia>.

Valida até 24/07/2020.

Cadigo de controle da certidao; 6FC3.CB43.F439.A9FD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este docuriento.

il




05/06/2020

Consulta:l'}«?egularidade do Empregador

SRUCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  05.264.280/0001-69 _
Razdo Social:MEDICATTO COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR

Endereco: R TENENTE DIALMA DUTRA 887 LJ 02 / CENTRO / SAO JOSE DOS
PINHAIS / PR / 83005-360

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:22/03/2020 a 19/07/202‘5

Certificacao Niimero: 2020032201003347170820
Informacao obtida em 05/06/2020 17:27:50

A utilizacdo deste Certificado paita os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://cbhsuita-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf »

4
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS) '

CNPJ: 05.264.280/0001-69

Certiddo n°: 13154162/2020 .

Expedig¢8o: 05/06/2020, as 17:28:;09

Validade: 01/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo. B

Certifica-se que MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) ‘no CNPJ sob o n°® 05.264.280/0001-69,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Congolidacdo das Leis-do
Trabalho, acrescentado pela Lei;n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior-do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgédo. ;
No caso de pesgssoa juridica, a {fertiddo atesta a empresga em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certidido condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.g

INFORMACAO IMPORTANTE ,

Do BRanco Nacional de Devedozes Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagéo\aas pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho qguanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentogs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacdo Prévia.

Dividas & sugestdes: ondb@tst.jus.by f




- Estado dO Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

.y~ .’;:' . \ 4 ¢
Certidao Negativa 013
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 0220:39756-08

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF:  05.264.280/0001-69
Nome: MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n3o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
("™ natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacgdes tributarias acessoérias.

Valida até 03/10/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo davera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

~

Pégina 1de 1 .
Emitido via Internet Publica (06/06/2020 17.42:44)
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¥ CAMARA MUNICIPAL Dr PIRAQUARA Gonrdonsido o

+ ESTADO DO PARANA | LicHtagGes o Sorvigos - DAD

vvvvv COLETADEPRECOS '
| vNOME DA EMPRESA lCirupar Comercio De Equipamentos Medicos erurqfcoﬁ Uﬁfa EPP
CNP.J: 79.733.572/0001-30 ";

MUNICIPIO: | Pinhais
CONTATO: | Graziela

if}ATA DO ORCAMENTQ 08/06/2020
f ELEFONE - | 3033 4011

einsi i

1 Valor | Valor

ltem} Unitario|  Total

Termdmetro  infravermelho digital

portatil de testa, medigdo sem togite,| 2
01 . ,00| R$1060,00
com exibicdo de temperatura em unid. |Infrared(TGBB1BN) | R5330 ?

Celsius e fungao de luz de tela

/M\ - Total: | R$1060,00
Validade da proposta: 10 dias.
Os produtos deverdo ser entregues r4 Camara Municipal de Piraquara, Av.
Getulio Vargas, 1511 - Centro, CEP: 1}3301-010 — Piraquara/PR.
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; Av . Galullo Yargas, 151] « CEP: B1301-010 - Firaguara/PR - CNPJ 12,257.258 - 0001120 A
LW, comaropraquara.prgov.br - Fone; [41] 3389-8100 - Fo: (41) 3589-8111 « Bl compran BCOMOAOpEOQUOD.pr.Qov.bv A
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10/06/2020

RES: Orgamento Termémetro
- D3¢ Graziela - Cirupar / Stokmed
Para: compras@camarapiraquara.pr.gov.br
Chpla:
Chpla oculta:
Assunto, RES: Orgamento Termémetro
Enviads e 08/06/2020 | 13:59
Hecebida em: 08/06/2020 | 13:59
: image001.png 84.94 KB

Boa tarde Nofsa,
Conforme solicitado, segue orcamento em anexo.

Favor confirmar o recebimento deste e-mail,

RES: Orcamento Termometro s compras@camarapiraguara.pr.gov.br - Webmail

a1

Camara Muni... .pdf 180.41 KB

W

Sern thails, agradeco e coloco-me a disposicdo para guaisquer esclarecimentos

i

" Pura fechar o pedido (validade du cotacdo e 1 dia} Lembrando quéffdevida a alta demonda e atual situagfio do Brosill, jd fomos

b

~informados pelos fobricantes gue nas préximas horas estes valores sofrerfio reafustes e prazos de entrega poderfo ser estendidos.

¥
]

De: Licitacdes e Servicos Camara Municipal de Piraquara [mailto:compras@,ﬁamarapiraquara.pr.gov.br]

Enviada em: sexta-feira, 5 de junho de 2020 17:14
Para;ﬁGrazieIa - Cirupar / Stokmed <vendas2@cirupar.com.br>
- Assunto: RE: Orcamento Termdmetro

f«m B
{ Dla Graziela!

Obrigada pelo retorno. Pode nos enviar na segunda sim! Ficamos no aguardo.

Att,
Noisa J. Domingues

COORDENACAO DE LICITACOES E SERVICOS
Chmara Municipal de Piraquara

Av. Getiilio Vargas, 1511

Centro - 83301-010 - Piraquara/PR
(41)3589-8131/8130

Segunda a sexta-feira: 08h as 12h e 13h as 17h
http://wwiv.camarapiraquara.pr.gov.br

L

De: "iGraziela - Cirupar / Stokmed" <vendas2(@cirupar.com.br>
Enviada: 2020/06/05 16:15:02
Para: compras@camarapiraquara,pr.gov.br

Assunto: Orcamento TermOmetro

Boa tarde Noisa,

e Sl ST

hitps:/fiwebmaitpro1.uof.com.br/?xc=b8bf492¢484c0a6851 520263b7f8eb7b# vebmail/0//INBOX/page: 1/NTCSNA

s
o

112




10/06/2020 RES: Orgamento Termametro - compras@camarapiraguara.pr.gov.br - Webmail

Obr'\gada pela cotagdo, nosso termdmetro chega semana que vem, nio temos ainda a marca.
Posso enviar informagio completa na segunda feira?

Agraﬁego antecipadamente pela atengio! : . O 1 6

Par fechor o pedido {validade da cotaco e 1 dia) Lembrando que devido g alto demanda e atuol situacdo do Brasill, j6 fomos
informados pelos fabricantes que nas proximas horas estes valores sofrerdio reajustes e prazos de entrega poderfio ser estendidos.

£Assunto: Orgamento Termbmetro
Bom dia,

Estamos realizando orgamento para aquisi¢o de 2 termdmetros infravarmelho de testa, conforme anexo, a serem entregues em nosso.
endereco na Cémara Municipal de Piraquara.

Caso haja interesse, pedimos a gentileza de responder o formuldrio préenchido com os valores e dados da empresa.
Desde ja agradecemos a atengfo.
Noisa J. Domingues

COORDENACAO DE LICITACOES E SERVICOS
Céamara Municipal de Piraquara
Av. Gettlio Vargas, 1511
Centro - 83301-010 - Piraquara/PR
(41)3589-8131/8130
Segunda a sexta-feira: 08h as 12h e 13h as 17h
http://www.camarapiraquara.pr.gov.br

£

Livie de virus. www.avast.com.

hitps:/fwebmailpro1.uof.com.br/?xc=b8bf492c484c0a6851 520263b718eb7b#Webmail/0/INBOX/page: 1/NTCENA 2/2

(



08/06/2020
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REPUBLICA FEDERAﬁVA DO BRASIL o

CADASTRO NACIONAL DAL?—’ESSOA.JURiDICA

NUMERO DE INSCRICAO = =
79.733.572/0001-30 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGCAO 2‘1*71‘1[’15133';”“”
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CIRUPAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGIC()S LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
et :

v EPP

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL .
46:45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirargico, hospitalar e de laboratérios

CODIGE E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.12-1-03 - Manuteng@o e reparacgao de aparelhos eletromedlcos e eletroterapéuticos e equipamentos de irradiagéo
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

46.45-1-02 - Comércio atacadista de préteses e artigos de ortopedia

46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de p_e-Jrf'umaria

{46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal .

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza 2.conservacao domiciliar

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipz{h\entos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessorlos para aparelhos eletroeletrénicos para uso
domestlco exceto informéatica e comunicagio

47:71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem mumpulagao de férmulas

47,72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfurnaria e de higiene pessoal

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissani!'ér_ios

49,30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perlqosos e mudangas, municipal

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perlc ‘0s0s e mudancas, intermunicipal, interestadual e
internacional

77.29-2-03 - Aluguel de material médico

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO "NYMERO COMPLEMENTO

PN AV-MARINGA 1;;?3 Hkkkkk

Sy TeER BAIRRO/DISTRITO L RICIPIO OF
83.324-442° EMILIANO PERNETA PINHAIS PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CIRUPAR@CIRUPAR.COM.BR (41) 3033-4011

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

HhAXE

S|f{jA¢Ao CADASTRAL ] DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA ’ 30/09/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL - DATA DA SITUACAO ESPECIAL

KkkkEkhEkR N *kkFIAAA

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de 1lzazembro de 2018.
Emitido no dia 08/06/2020 as 12:20:01 (data e hora de Bras'lia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA‘;PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO

v 1 X DATA DE ABERTURA
79.733.572/0001.30 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 21111/1986
MATRIZ CADASTRAL
NOWE EMPRESARIAL
CIRUPAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURG|COS LTDA
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
7, 39 0-02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospstalares sem operador
cleeo £ DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADGURO NU‘MERO COMPLEMENTO
AV MARINGA 1228 Hekkdokk
CEP. BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
83:324-442 EMILIANO PERNETA PINHAIS PR
™~
. ENDERECO ELETRONICO : TELEFONE
| CIRUPAR@CIRUPAR.COM.BR (41) 3033-4011
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA o 30/09/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
sfoAQAo ESPECIAL i DATA DA SITUACAO ESPECIAL
kAkkkhAkk KKFKAEIAK
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/06/2020 as 12:20:01 (data e hora de Bras»;fﬁa). Pagina: 2/2

P

(\

Ci8




79.733.572/0001-30

ESAR!AL:; CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS LTDA
JAL: R$20.000,00 (Vinte mil reais) 019

ios e Administradores(QSA) constante da base de dad:as do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é ¢

Empresa\rial: ~ HELIO CELSO STOKLOSKI
49-Sécio-Administrador

Empresafial: SANDRA MARIZA MARTINS STOKLOSKI
22-Sécio :
~

s relativas a participacéo no QSA, acessar o e-CAC cor certificado digital ou comparecer a uma unidade da R
'0 as 12:20 (data e hora de Brasilia).

R
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MINISTERIO DA FAZENDA 3
Secretaria da Receita Federal do Brasnl
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

4

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS LTDA
CNPJ: 79.733.572/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Naciorial cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).’

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrac:do direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 ca Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada & yenﬁcagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portana Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:15:16 do dia 13/04/2020 <hora e dz ta de Brasilia>.

Vélida até 10/10/2020.

Cédigo de controle da certiddo: 7267.E177.FFCF, 2346

Qualquer rasura ou emenda invalidara este docurento.




108/06/20"20 : B ' - Consulta Regularidade do Empregador
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 79.733.572/0001-30
Razdo S_OCiaI:CIRUPAR COM EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS LTDA EPP
Endereco: AV MARINGA 1228 / EMILi_e.NO PERNETA / PINHAIS / PR / 83324-442

™ ,

| A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de; 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a costribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:10/03/2020 a 07/07/2020
Certificagdo Niimero: 2020031003372618256450
Informacao obtida em 08/06/2020 12:15:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br ~

7
§

https://co:nsufta—crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf : n
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS) ’ ‘

CNPJ: 79.733.572/0001-30

Certiddo n°: 13242669/2020

Expedigdo: 08/06/2020, &s 12:16:31

Validade: 04/12/2020 - 180 (cenio e oitenta) diasg, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue CIRUPAR -~ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS

LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscritc(a) no CNPJ sob o n° 79.733.572/0001-
30, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedoreg Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Og dados constantes desta Ceuntiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagado de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente. ’

INFORMAGCAO IMPORTANTE ,

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios & identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliagdo Prévia.




Estado d_o Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estac[Ual do Parana : : 02 3

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022046216-35

C:ertidéo fornecida para o CNPJ/MF:  79.733.572/0001-30
Nome: CIRUPAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS LTDA EPP

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

a

Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estaf_t_)_elecimentos da empresa e refere-se a débitos de
¢ natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 06/10/2020 -:fiFornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

~Pagina 1de 1
Emiticio via Internet Publica (08/06/2020 12:17:13)




PREFEITURA MUNICIPAL DIE; PINHAIS | 024
ESTADO DO PARANA ' ’
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N° 25965/2020
[ PESSOA FISICA/JURIDICA ]
Nome/Razao:
CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS LTDA EPP
CPFICNPJ: !
79.733.572/0001-30
Endereco:
AVENIDA MARINGA, 1228
Complemento: : CEP: e
83.324-442
Balrrf«
EMILIANO PERNETA
Cidade: ! Estado:
Pinhais .. Paran

Certifico, ﬁéra os devidos fins, para que produza os efeitos legais (art. 205 e 206 da Lei 5.172/66) que INEXISTEM DEBITOS
referentes a Tributos Municipais, comerciais(mobiliarios) e moblhanos, , inscritos ou ndo em Divida Ativa, em nome do
non’mbumte acima citado, até a presente data.

Reserva-se o direito da fazenda Municipal cobrar e inserir’ qualsquer dividas de responsabllldade do sujeito passivo
posteriormente apuradas, mesmo as referentes a periodos compreendldos nesta CERTIDAO

A aceitagido da presente certiddo esta condicionada a._gvenﬂcagao de sua validade na internet no endereco:
www.pinhais.pr.gov.br ou no setor tributario da Prefeitura Municipal.

Observacio: Esta Certiddo é valida somente para o contribuinte acima.

Certiddo Emitida gratuitamente conforme Lei
501/2001

Autenticidade do Emitida Eletronicamente via Internet

Documento 08/06/2020 as 12:21
i Qualquer rasura ou emenda invalida este documento
WGT211207-000-LMMIJG-329318476
Validade: 30 dias a partir da Data de Emisséo. Emitido Via Web B :‘ i Pagina: 1 / 1
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' CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA | | coordomsioas
Licitagées e Servigos - DAD -

+ ESTADO DO PARANA

09505300000105

QUATRO BARRAS 0: | 10/06/2020

141996416676

JOELEN

|Unitario|  Total

Valor | Valor

Termémetro infravermelho digital portéatil
de testa, medicdo sem toque, com
exibicdo de temperatura em Celsius e | Unid.

IMPORTADO 397,80 795,60

01

funcéo de luz de tela
. ___Total: | 795,60

Validade da proposta: 60 dias.

Os produtos deverao ser entregues na Camara Municipal de Piraquara, Av.
Getulio Vargas, 1511 — Centro, CEP: 83301-010 — Piraquara/PR.

Av . Getulio Vargas, 1511 - CEP: 83301-01¢ - Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
Www.Camarapiraquara.pr.gov.br - Fone: (41) 3589-8100 - Fax: (41) 3589-8111 - E-mail: compras@camarapiraquarc.pr.gov.br

AY

@




10/06/2020 Entrada (3) - compré{s@camarapiraquara,pr.gov.br - Webmail

C26

RES Or(;amento Termometro e e e s e e o e

De:  vendas4@fortflexdistribuidora.com.br
4 Para: compras@camarapiraquara.pr.gov.br
o Copla
Cépla oculta:
:hssunto: RES: Orgamento Termdmetro
Enviada em: 10/06/2020 | 07:57
Rec§i3§da am: 10/06/2020 | 07:57

image001.jpg 11.51 KB Orcamento T... .doc 181.76 KB
Bom'dia,

Segue anexo proposta conforme solicitado. Este produto é de grande saida, por este motivo peco confirmar
dlspombmdade no ato da confirmacéo. :

At

Juslon oMy

CORSGRIRE de s

G sern QERY Y SBATHETH

0 S b

fortflosdistel -mdma«mm‘br

By F‘Wm LLETE sm mswrm 3% 5%
g pen Bfra < sl « Bieiii

P

“pe LicitagBes e Servicos Camara Municipal de Piraquara [mailto:compras@camarapiraquara.pr.gov.br]
Enviada em: terca-feira, 9 de junho de 2020 18:09
Para: VENDASS@FORTFLEXDISTRIBUIDORA.COM.BR
Assunto: Orcamento Termdmetro

Boa tarde,

Estamos realizando orgcamento para aquisi¢io de 2 termbmetros infravermelho de testa, conforme anexo, a serem entregues em nosso
enderego na Camara Municipal de Piraquara.

Caso haja interesse, pedimos a gentileza de responder o formuldrio preenchido com os valores e dados da empresa.

'
f

Desde ja agradecernos a atenco.
Noisa J. Domingues

COORDENACAO DE LICITACOES E SERVICOS
Camara Municipal de Piraquara

Av. Getilio Vargas, 1511

Centro - 83301-010 - Piraquara/PR

(41) 3589-8131 /8130

Segunda a sexta-feira: 08h as 12h e 13h as 17h
Blip/www.CAmAarapiragUara. pr. gov. br i ‘ ~

https:fwébmailpro1.uol.com.br/?xc=b8bf492c484¢0a6851520263b7f8eb7b# webmail/0//INBOX/page: 1/NTgwiMg i

.




10/06/2020

Emitido no dia 10/06/2020 as 13:57:33 (data e hora de Bras:i‘lia).

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAD 3 A DATA DE ABERTURA
09.505.300/0001.05 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 16/04/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOWE EMPRESARIAL
PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
***i;**** ME
coblao E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47i44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorlas em geral nao especializado
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acess6rios para use profissional e de seguranca do trabalho
46.43-5-01 - Comércio atacadista de calgados
48, 49-4-02 - Comércio atacadista de aparethos eletrénicos de uso pessoal e doméstico
o 46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica®
{ 46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para mformatlca
| 46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pecas
46:69-9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; parfes e pecas
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas
47:32-6-00 - Comeércio varejista de lubrificantes
47,42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos :
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caca, pescae campmg
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios
47 82-2 01 - Comércio varejista de calgados
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA )
230 5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
LdGRADOURo NUMERO COMPLEMENTO
R PEDRO AUGUSTO BOSSARDI 743 B Fekkkddick
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
83.420-000 JARDIM MENINO DEUS QUATRO BARRAS PR
/ \‘ENDERE(;O ELETRONICO TELEFONE
‘| MARCELO@MUNHOZCONTABILIDADE.COM.BR (41) 3367-6161
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL ‘ DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA g 22/04/2019
MOTVG DE SITUACAO CADASTRAL
swaAng ESPECIAL : DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
- KkkAkkkk
Aprox}ado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Pagina: 1/1
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, 09.505.300/0001-05
“SARIAL: PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI 02
JAL: ~ R$99.800,00 (Noventa e nove mil e oitocentos reais) . | <8

los e Administradores(QSA) constante da base de dadons do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € (

Emp_resayﬁal: CRISTHOFER DE BOVI HARTINGER
65-Titular Pessoa Fisica Residente ou Domiciliado no
Brasil ‘.

s relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC cor certificado digital ou comparecer a uma unidade da R

'0 as 13:57 (data e hora de Brasilia).




MINISTERIO DA FAZENDA x
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELAﬁvos AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI
CNPJ: 09.505.300/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Naciohal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passwo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag&o desta certiddo esta condicionada a__venf:ca(;ao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn .'gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portana Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:44:28 do dia 26/05/2020 <hora e dcta de Brasilia>.

Valida até 22/11/2020.

Caodigo de controle da certiddo: EA68.BB65.7B88.D2AA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

02
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10/06/2020

™

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  09.505.300/0001-05 _
Razao Social:PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI

Endereco: R PEDRO AUGUSTO BOSSARDI 743 B / JARDIM MENINO DEUS / QUATRO
BARRAS / PR / 83420-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:07/06/2020 a 06/07/2020

Certificacdo Nimero: 2020060704‘3‘:_391439179930
Informac&o obtida em 10/06/2020 13:53:36

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br :

https:ficonsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf ~

€30
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SJUSBTICA DO TRABALHG

CERTIDAO NEGATIVA ﬁE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 09.505.300/0001-05 :

Certiddo n°: 13411357/2020

Expedig&o: 10/06/2020, &s 13:54:19

Validade: 06/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gque PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sgob o n° 09.505.300/0001-05, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedoresgs Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n% 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 32011.

Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéio. ‘
No caso de pessoa juridica, a Certid8o atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do TIribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus. br).

Certidaéo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a4 identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto &s obrigagles
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidr:os, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos’ﬁeterminados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss8o de Conciliacdo Prévia.

idas e sugesifes: onds Tus . hr




Estado dlo Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e ;Ie Divida Ativa Estadual
N° 021705034-90

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  09.505. 300/0001-05
Nome: PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Pubhca Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estajbelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
/natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 24/07/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
WWW, fazenda nr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Infernet Plblica (26/03/2020 09:64:15)




Parana
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO BARFAS Data: 10/06/2020 13h56min

SECRETARIA DE FINANGAS ' Nimero —— Validade
' 1767 10/07/2026]

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 033

No_h’\e / Razao Social

PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI  CNPJ: 09505300000105

\.

— Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

. Comprovagéo Junto a Finalidade

/ -
Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a(s)
inscrigdo(6es) imobiliarias e mobiliarias abaixo caracterizada(s).
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidéo.

Inscricéo

Contribuinte: PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI -
Enderego: Rua PEDRO AUGUSTO BOSSARDI, 743 B - Bairro JARDIM MENINO DEUS - CEP 83.420-000

Cadigo de Controle :
(‘CWRF6ZJCGIB1 DDX1 . }

{ A validade do documento pode ser consultada ‘nb site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. J

Quatro Barras (PR), '::10 de Junho de 2020

~n

Avenida Dom Pedro it, 110 - Centro /
Quatro Barras (PR) - CEP: 83420000 - Fone:4136718800 g
Pagina 1 de 1
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< CAD. ICMS: 90546235-07

_ CIRURGICA SAD g‘fﬁ;i?ﬁgﬁz

ALMIRANTE TAMANDARE, PR 10 DE JUNHO DE 2020. i PRODUTOS PARA SAUDE gi i %Mi
| Radonia dos Hinérios, 403 - Sata BA - 08 1L 42

Ar ' T Jardim Honterrey - CEP B3S0T000
CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA | | ALMIRANTE TAMANDARE - PR

A/C: :?Joisa

- o SR
Termbmeltrs  Infravermelho  digital  porfats
medicio sem togue, com exibicBo de temderaturs em

UND Celsius e fungBo de luz de tela

350,00

PAGAMENTO: A Combinar

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias
VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS
FRETE: CIF acima de R$1000,00

RAZAO SOCIAL: Cirdrgica Sdo Felipe Produtos Para Satide Eireli

ENDERECO: Rodovia dos Minérios 0. 403 - Bairro: Jardim MOnerrey - Almirante Tamandaré - PR - Cep.: 83507-000
CNPIfMF: 07.626.776/00001-60 :

INSCRICAO ESTADUAL: 90546235-07

E-MAIL: celia cirurgicasaofelipe.com,br

FONE/FAX: (41) 3354 - 1001 / (41) 3354 - 1002

.; - »
VENDAS - LICITAGOES
41-33541001
41-999223262




10/06/2(520 COTACAO URGENTE! - compras@camarapiraquara.pr.gov.br - Webmail

£

035

De: atendimento@cirurgicasaofelipe.com.br
Para: compras@camarapiraquara.pr.gov.br
L Chpla:
Cépla oculta
Assunto: COTACAO URGENTE!
Enviada s 10/06/2020 | 11:41
Recenbida em: 10/06/2020 | 11:41

CAMARA MUNIL... pdf 240.50
image001.png 45.47 KB KB X

Bom dia, Noisal
Segqé cotacdo em anexo.
AGUARDO SUA CONFIRMACAO!

Att;

\( § B
}’.‘
H

https://WébmaifprM ,uol.com‘br/?xc=b8bf492048400a6851.520263b7f8eb7b#2webmaiI/O//lNBOX/page:1/NTngQ i
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10/06/2020

REPUBLICA FEDERA'I?IVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA !PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
07626, 73610001 00 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 37a o AeeRTURA

NOME EMPRESARIAL
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CIRURGICA SAO FELIPE DEMAIS

¥
iy

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46 45 1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais parziuso médico, cirtirgico, hospitalar e de laboratérios

céoleo E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

46, 64 8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equlpdmentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pegas

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica (Dispensada *)
47.54-7-01 - Comércio varejista de moéveis (Dispensada *)

.| 47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos ’Dlspensada *)

77.29-2-03 - Aluguel de material médico (Dispensada *)
77.39-0-02 - Aluguel de equlpamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natt:reza Empresari

i

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

ROD DOS MINERIOS - 403 BRCAO 06 SALA 07 E 08

TP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
83.507-000 LAMENHA GRANDE ALMIRANTE TAMANDARE PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CIRURGICASAOFELIPE@HOTMAIL.COM (41) 3354-1001

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dikkdk

s:TUAcAo CADASTRAL DATA DA SITUAGCAD CADASTRAL
ATIVA 21/09/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITQAQAO ESPECIAL f DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dkdkkhkdek Fekkkkk ik

metldo no dia 10/06/2020 as 14:04:21 (data e hora de Brasilia).

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
Junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsablhdade quanto as atividades dispensadas.

Apro\fado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 11
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07.626.776/0001-60

SARIAL; CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI |
AL R$100.000,00 (Cem mil reais) | - 037

ios e Administradores(QSA) constante da base de dadns do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é ¢

Empresarial: MARISTELA BELOTTO PELOZZ0

65-Titular Pessoa Fisica Residente ou Domiciliado no
Brasil

s relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC cora certificado digital ou comparecer a uma unidade da R

‘0 as 14:05 (déla e hora de Brasflia).

S

v
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MINISTERIO DA FAZENDA '
Secretaria da Receita Federal do Brasﬂ
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGmTIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIV'DA ATIVA DA UNIAO

Nome: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CNPJ: 07.626.776/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identifcado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificaco da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. n&o constam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, aste documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada &' verificac&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:08:30 do dia 04/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/12/2020.

Cédigo de controle da certiddo: 6067.E8D0.3412.4855

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

~

8




10/06/2020

/ﬁfl@h\

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.626.776/0001-60 ~
Razdo Social:CIRURGICA SAO FELIPE P ODUTOS PARA SAUDE EIREL]

Endereco: ROD DOS MINERIOS 403 / JARDIM MONTERREY / ALMIRANTE
TAMANDARE / PR / 83507-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - EGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contrlbwgoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:11/03/2020 a 08/07/2020

Certificacdo Niimero: 2020031103035524646220
Informacgé&o obtida em 10/06/2020 14:06:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:f/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

O
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PODER JUDICIARIO
JUST

TICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA LE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CIRURGICA SAO FELIPE PRODJTOS PARA SAUDE EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS) ‘ -

CNPJ : 07.626.776/0001-60

Certiddo n°: 13412779/2020

Expedig8o: 10/06/2020, &s 14:07:36

Validade: 06/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio. N

Certifica-se que CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 07.626.776/0001-60, NXZO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resclugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estéo atualizados até 2 (doisg) dias
anteriores & data da sua expedicéo. :
No casgo de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.’

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Deved01 s Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacéo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos ‘determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Mividas & sug

g ondbetst,ius . by




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana 0

b
ot

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021704474-01

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 07.626.776/(:3.001-60
Nome: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Plblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nzo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
~~~ hatureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 24/07/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo davera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1 '
Emitido via Receita/PR (26/03/2020 08:29:03) por MARISTELA BELOTTO PELOZZ0




Data: 10/06/2020 14h09min
ESTADO DO PARANA NGmero ——— Validade
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARE | (— 2634 10/07/202@
SECRETARIA DE FINANCAS .

042

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

p— Nome / Raz&o Social

CIRU'RGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI  CNP.J: 07626776000160

-

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

\.

Comprovacéo Junto a { Finalidade

—

\..

7~

hy Mgpsagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricao
abaixo caracterizada. ,

A Fazenda Municipal se reserva o direito de: cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Cédigo de Controle |
(‘CWH8DLJ8GSP5MYV1 3 }

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://tamandare.pr.gov.br

Almirante Tamandaré (PTR), 10 de Junho de 2020

L
Emilio Johnsan, 360 - Centro : ;i :
Almirante Tamandaré (PR) - CEP: 83501000 - Fone:4136998600 : /@r
' Pagina 1 de 1




# CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA isrs 4o

* ESTADO DO PARANA | Administrativa

Mem. 130/2020-ADM

Em 15 de junho de 2020.

Ao Sr. Diretor Financeiro

Reginaldo Alves da Costa
P Assunto: Informagdo quanto a dispon%ﬁbilidade orcamentaria.
Senhor Diretor,

Considerando o pedido realizé;do no Mem. n° 127/2020-ADM e o Mem. n°
039/2020-PRES, foi realizada pesquié;a de pre¢o para a aquisicdo de termémetro
infravermelho digital portatil de testa paﬁé a Camara Municipal de Piraquara.

A cotacao obteve uma média de jl?$963,90 (Novecentos e sessenta e trés reais
e noventa centavos), conforme demoﬁétrado nos orgcamentos e na planilha anexa ao
processo. '

Solicito informagao quanto a dig@onibilidade orcamentaria para a realizacéo ‘da

N despesa conforme consta neste requerimento.

Atenciosamente,

e,

e

TR0 SV S

(_ FRANCIELLE MACHADO

Diretoré Administrativa

Av . Getdlio Vargas, 1511 - CEP: 83301-0 10‘5:i :Pf’rczquaro/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
‘, www. caomarapiraquara.pr.gov.br - Fone: (41} 3589-8100 - Fax: (4 E 1 3589-8111 - E-mail adminisfracao@camarapiraguara.pr.gov.or

b,
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{# CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA | oior

« ESTADO DO PARANA | Financeira

€44

Memorando Interno n°® 023/2020 Piraquara, 15 de junho de 2020.

A Senhora Diretora Administrativa

Francielle Machado

Assunto: Resposta ao Memorando Interno n° 130/2020 — ADM

Prezada Senhora,

Em atencdo aos memorandos internos 130/2020 — ADM e Memorando Interno N°
020/2020 - L&S datados dos dias 15 e 10 de junho de 2020 respectivamente, com base na
Lei de Diretrizes Orgamentarias n° 1.939/2019 — LDO e Lei Orgamentaria Anual n° 1.994/2019
— LOA, para o Exercicio Financeiro de 2020, informamos existir previsio orgamentaria para
assegurar o empenho nas rubricas correspondentes, demonstrativo anexo, informamos
também assegurar os recursos financeiros necessarios para o pagamento das obrigacdes
decorrente da aquisicdo dos Materiais de Consumo — Material de Protecéo e Seguranca para
Cémara Municipal, conforme descricdes constante nos Memorandos Internos e demais
documentos e solicitagdes, anexas ao presente processo administrativo sem n° - 2020 —
Aquisicéo de Material de Protecdo e Seguranga — Termémetro — Infravermelho Digital Portatil
de Testa. Encaminhamos em anexo, relagdo dos empenhos emitidos no até a presente data,
verificar se os mesmos se encontram dentro dos limites legais.

0100 — CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
0101 — Camara Municipal de Piraquara
0101.01031.00012.001 - Administracio dos Servicos da Camara

Rubrica Fonte Descrigdo l Valor
3.3.90.30.00.00 | 01001 | 011 | Material de Consumo
3.3.90.30.28.00 | 01 001 | Material de Protecéo e Seguranca R$ 963,90
Total | R$ 963,90

Sem mais para 0 momento.
Atenciosamente,

k4 o
ey
e

< /o @/‘%
,,,,,,,,,, Reginaldo Alves da Costa
Diretor, da Diretoria Financeira
., Portaria .2 027/2017

Falye
A =S
/ 6"}’?? ) ) v
" " Mario Sérgio do Nascimento

Coordenador Contabil e Financeiro — Portaria N.° 099/2017
Contador - CRC-PR 049.645/0-6 — Portaria N.° 001/2009

Av ., Geldlio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
WWW.COMOIrQDIQQUOraLprgov e - Foner {41) 3589-8100 - Fax: {41} 3589-8111 - E-mail: financeiro@camarapiraquara.pr.gov.or

1
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- CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

s ESTADO DO PARANA Administrativa

MEMORANDO INTERNO —~ ADM 131/2020.

Em 15 de junho de 2020.

A Sr.2 Procuradora Juridica

Elian Teixeira de Ferro

Assunto: Informacao quanto a melho'ff' modalidade para a aquisicao pretendida 3

Prezada,

Conforme solicitagao da Presidéncia Mem. Interno n° 039/2020 foram
realizadas cotac6es para a aquisicédo de 2 (duas unidades) de termémetros
infravermelho digitais portateis para a Qémara Municipal de Piraquara, ressalto que
esses equipamentos sdo necessarios em carater de urgéncia devido a prevencgéo
do COVID-19, o uso do termbémetro é uma orientacdo a fim de impedir a entrada de
servidores e visitantes com temperaturé‘corporal igual ou superior a 37,8° sendo a

febre um dos principais sintomas do virus.

A cotacdo obteve uma média de R$ 963,90 (novecentos e sessenta e trés reais
com noventa centavos), conforme demqbstrado nos orgcamentos na planitha anexa
ao processo. O presente processo foi erjcaminhado para o setor financeiro o qual
confirmou a existéncia de recursos de ordem or¢gamentaria para a realizagdo dessa
aquisicao. ‘

Solicito a Vossa Senhoria informacao qg‘anto 4 definicdo do melhor encaminhamento '

juridico para a aquisi¢do pretendida conforme a legislacao pertinente.

Atenciosamente,

Diretora Administrativa

Av . Getdlio Vargas, 1511 - CEP: 8330%010;- Piraquarct/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30

,ﬂ www,camarapiraquard.pr.gov.br - Fone: (41} 3589-8100 - Fax: (4 ‘.?')3 3589-8111 - E-mail: adminisfracao@camarapiraquara.pr.gov.br
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‘ a% CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Diretoria de

3,

i - ESTADO DO PARANA Procuradoria Geral

PARECER JURIDICO N° 032/2020

SUMULA: AQUISICAO - TERMOMETRO - PREGAO -
POSSIBILIDADE DE DISPENSA DE LICITACAO.

Trata-se de solicitacdo da Diretoria Administrativa da Camara Municipal de
Piraquara de parecer juridico acerca da definicdo de modalidade para aquisicédo de 02
(dois) termémetros infravermelho digitais portateis, em carater de urgéncia, para
atendimento das necessidades do Poder Legislativo.

[

Os materiais objeto do processo estao inseridos na classificacéo prevista no artigo
1°, Paragrafo Unico, da Lei 10.520/2002, pois trata-se de aquisicao de produtos que
podem ser objetivamente descritos no edital. A necessidade de aquisicao foi justificada
pelo solicitante através de memorando interno. A modalidade de licitagéo pregso ¢ a

mais adequada-para a realizagio de compras pela Administragéo Publica.

Contudo, analisando a questao pelo critério do valor médio proposto R$ 963,90
(novecentos e sessenta e trés reais e noventa centavos), seria possivel adotar o

procedimento para dispensa de licitacdo. Assim procedendo havera necessariamente
economia material e processual.

Ressalte-se ainda, que conforme ja afirmado anteriormente pela administracao
existe urgéncia em realizar a compra dos materiais solicitados, uma vez que devido a
pandemia (COVID-19) necessariamente deve-se adotar mMedidas tendentes a mitigar
contagios no interior desta Casa de Leis. Verifica-se que estao presentes a urgéncia e o

baixo custo c.e aquisicdo havendo amparo em lei para dispensa de licitacao.

Portanto, a dispensa de licitagao dentro dos parametros legais cabiveis, como
nesse caso, atende o principio da vantajosidade determinado no artigo 3° da Lei das
Licitagbes. A hipotese de dispensa de licitagdo em razdo do valor para compras e

servigos gerais, exceto de engenharia, encontra-se tipiﬁééda no inciso Il do artigo 24 da
Lei 8.666/93, verbis: *

Av . Getfio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraiquerci/PR - CNPL: 17.757.958 - 0001430
WWW.COMUrapraquara.pr.gov.br - Fone: (41 35898100 - Fax: {41} 3589-8111 « E-mait juridicoBeamarapiraquara.prgov.r
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13 CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUAKA Diretoria de

« ESTADO DO PARANA | Procuradoria Geral

Art. 24. E dispensavel a licitagéo:
)

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que néo se refiram
a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienacgéo de maior vulto
que possa ser realizada de uma s6 vez;

Trata-se, como se vé, de autorizagéo legal para que, desde que observados os
requisitos fixados no dispositivo e também no artigo 26‘parégrafo unico inciso lll do
mesmo diploma legal, o gestor possa deixar de instaurar a licitacdo e contratar
diretamente compras e servicos gerais para a Administracdo no valor de até R$
17.600,00, atualizado pelo decreto n° 9.412, de 18 de Junho de 2018.

Verifica-se, nos autos em andlise, que foi realizada pesquisa de pregos e
orgamentos, que acompanham o processo, com a especificagdo detalhada dos objetos

da aquisicao, atendendo ao que determina o artigo 3° da Lei do Pregao e dispositivos da .
Lei 8.666/93.

Consultada, a Diretoria Contabil Financeira, apresentou fundamentos e garantiu a

existéncia de recursos orcamentarios para fazer frente as despesas.

Por fim, ressalte-se que os critérios e a analise de mérito (oportunidade e
conveniéncia do pedido) constituem analise técnica dos setores competentes, bem
como, a verificagdo de cotagdes de precos, bem assim das dotacbes orgamentarias e
especificidade ou cumulagéo do objeto do procedimento licitatério/contrato, pelo que, o

presente opinativo cinge-se exclusivamente aos contornos juridicos formais do caso em
analise.

Destarte, o parecer é favoravel a tramitagéo do processo e, em pese, ser possivel
a utilizacdo da modalidade de licitagdo pregdo, a dispensa de licitagdo € a alternativa

mais indicadn para o caso, cabendo ao Gestor a deciséo a respeito.

E o Parecer.

Ay, Getilio Varges, 1511 - CEP: 83301-010 - Praquora/PR - CNPJ, 17.757.258 - 0001430
WWAW.COMOIQPRIraqueraLprgov.br - Fone: {41} 3589-8100 - Fax: {41} 35898111 - E-mail juidico@camaraplraquara.pr.gov.br
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» ESTADO DO PARANA | Procuradoria Geral

Piraquara, 15 de Junho de 2020.

[
Av. Gelilo Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Praquarc/PR - CNPJ 17.757.258 - G001/30
WWW.COmurapiraquara.pr.gov.br - Fone: {41) 3589-8100 - Fax: {41} 3589-8117 - E-mail juridico@camaraplragquora.pr.gov.br
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' CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Diotoris

L ESTADO DO PARANA Administrativa

MEM. iNTERNO 132/2020 ADM
Em 15 de junho de 2030.

Ao Excelentissimo Sr.
Leonel de Barros Castro .
Presidente da Camara Municipal de Pirajquara

Assunto: Autorizagio para adotar o pi"i)cedimento de dispensa de licitacao.

Excelentissimo Senhor Presidente,

A cotag&o obteve uma média de R$ 963,90 (novecentos e sessenta e trés
reais com noventa centavos), conforme demonstrado nos orcamentos e na planiiha

aquisicao, e verificado junto & Procuradiria Geral qual a melhor forma de contratacdo do
Servico, que opinou sobre a possibilidade de duas modalidades: pregao e dispensa:
sendo que para realizar a aquisicéo por dispensa de licitacéo o objeto a ser adquirido
deva se dar de modo urgente. '
Como foi justificado no Mémorando n° 131/2020 e no Parecer Juridico n°
032/2020, ha urgéncia na aquisicao se faz necessaria devido ao alto fluxo de pessoas
nas dependéncias da Camara, estamos com atendimento normal a populagéo e também

qual o menor preco foi de R$ 700,00 (setecentos reais), solicito autorizacio para’ a
aquisicao dos itens por meio de DISPENSA de licitagao.
Respeitosamente, ;




: 'CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA | __Gavineteda

» ESTADO DO PARANA | Presidéncia

MEMORANDO INTERNO - PRES 040/?020

Piraquara, 15 de junho de 2020.

A Senhora
Francielle Machado

Diretora Administrativa da Camara Municipal de Piraquara
Neste Edificio

“Senhora Diretora,

Em resposta a solicitagao do memorand_o ADM 132/2020, AUTORIZO a aquisi¢do de 2
( duas unidades) de termometros infravermelho portateis digitais para a Camara
Municipal de Piraquara, através da empresa CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI- CNPJ: 07.626.776/0001-60 , por meio de dispensa de licitac&o,
pelo valor de R$ 700,00 (setecentos reals) conforme a estimativa e pareceres anexos
a0 processo. v

Atenciosamente,

Pfesidente

Av . Getdlio Varges, 1511 - CEP: 83301 OIO P:raqucxra/PR CNPBI 17.757.258 - 0001 /30
www.comorapiraquara.pr.gov.br - fone: (41 } 3589-8100 - Fax: (41 ) 3589-8111 - E-maik: presidencic@comarapiraquara.pr.gov.br
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# CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Uob

* ESTADO DO PARANA

PROCESSO ADMIN'!i;STRATIVO N° 08/2020
DISPENSA N° 056/2020

RATIFICO a presente contratacéo por dispensa de licitacdo na forma do Art. 24, inciso
Il da lei 8666/93, com alteractes prodvuzidas posteriormente, fundamentado nas
informacdes exaradas no presente procééso, bem como ADJUDICO a CIRURGICA

o SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE'EIRELI, com sede na Rodovia dos Minérios,

el 403, Salas BA-06, 07 e 08, Lamenha Grande, Almirante Tamandaré, PR, CEP n° 83507-
000, inscrita no CNPJ sob n°® 07.626.776/0001-60, para o fornecimento de termémetro
infravermelho digital portatil de testa para a Camara Municipal de Piraquara, no valor de
R$700,00 (Setecentos reais).

Céamara Muﬁicipal de Piraquara, em 16 de junho de 2020. |

£
i
1

\E /\ i
LE@&ét\BE” l%ROS CASTRO

(;f/ Pres1dente

Av . Getdlic Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - PiraquaralPR - CNPJ: 17.757.258 - 0001730
www.camarapiraquara.pr.gov.or - F;&ne; {41} 3589-8100 - Fux: (41) 3589-8111




DECIMA ALTERAGAO DO ATO CONSTITUTIVO : _ Pagina 1 de 4
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI :
CNPJ/MF: n° 07.626.776/0001 -60 S
NIRE: 416.0070223-9 0 3 7 :

MARISTELA BELOTTO PELOZZQ: brasileira, maior, natural de Curitiba/pr, casada sob O
regime de comunhao universal de bens, Empresaria, inscrita no CPF/MF sob n°
922.630.709-15, portadora da Cartéira de identidade civil n°.59163639/SSP/PR, expedida
em 10/10/2000, residente e domiciliada na Rua Lidia Klinger, 130, Abranches,
Curitiba-PR, CEP:82130-160, TITULAR da EIRELI que gira sob o0 nome empresarial de
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, com sede e domicilio na
Rua Rodovia dos Mineiros , 403.: Jardim Monterrey, Almirante Tamandare-PR, CEP:
83507-000, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.626.776/0001-60, registrada na Junta
Comercial do Paranasob NIRE n°® '}116.0070223-9 em 16/10/2018 , RESOLVE alterar a
EIREL! (Empresa Individual de Responsabilidade Limitada), mediante as seguintes
clausulas: : ‘

CLAUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAGAO DE ENDEREGO: O endereco da presente EIRELI que é
na Rua Rodovia dos Mineiros, 403, Jardim Monterrey, Almirante Tamandare-PR, CEP: 83507-000, fica
alterado para Rodovia Dos Minerios, 403 , Brcao 06 Sala 07 e 08, Lamenha Grande, CEP:
83597-000, Almirante Tamandare-PR. e

CLAUSULA SEGUNDA - A administracao da Eireli cabera ao Titular e com os poderes e atribuictes
de Administrador, autorizado 0 USO do nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes seja em favor proprio ou de terceiros
bem como onerar ou alienar bens imoveis da Eireli.

§1° - Faculta-se ao administrador, nos limites de seus poderes, constituir procuradores em nome da
Eireli, devendo ser especificado no instrumento de mandato, os atos e operagbes que poderao praticar
e a duracao do mandato, que no caso de mandato judicial, podera ser por prazo indeterminado.

§2° - Poderéo ser designados administradores nao soécios, na forma prevista no art.’ 1.061 da lei
10.406/2002.

CLAUSULA TERCEIRA - Declara o titular da EIRELI, para 0s devidos fins e efeitos de direito, que 0.
mesmo nao participa de nenhuma outra pessoa juridica dessa modalidade.

CLAUSULA QUARTA - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que nao esta impedido de
exercer a administragéo da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por s€
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos.
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concusséo, pectlato, ou contra a
economia popular, contra 0 sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
contra as relagbes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA QUINTA - A responsabilidade do titular & restrita a0 valor de suas quotas, respondendo
ainda pela integralizagéo do capital.

CLAUSULA SEXTA - Para tanto, passa a transérever, na integra, o ato constitutivo da referida EIRELi,
com o teor seguinte:

CONSOLIDAGAO
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIREL!
CNPJ/MF: n° 07.626.776/0001-60
NIRE: 416.0070223-9

MARISTELA BELOTTO PELOZZO, brasileira, maior, natural de Curitiba/pr, casada sob o
regime de comunhao universal de bens, Empresaria, inscrita no CPF/MF sob n°
922 630.709-15, portadora da Carteira de identidade civil n°®.59163639/SSP/PR, expedida
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DECIMA ALTERAQZ\O DO ATO CONSTITUTIVO Pa’gir‘ia 2de4

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

CNPJIMF: n® 07.626.776/0001-60 0 = 8
* NIRE: 416.0070223-9 Ve

em 10/10/2000, residente e domiciliada na Rua Lidia Klinger, 130, Abranches’
Curitiba-PR, CEP:82130-160, TITULAR da EIRELI que gira sob 0 nome empresarial de
C!RURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, com sede e domicilio na
Rodovia Dos Minerios , 403, Brcao 06 Sala 07 e 08, Lamenha Grande, Almlrante
Tamandare-PR, CEP: 83507-000, :inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.626. 776/0001 60

registrada na Junta Comercial do'Paranasob NIRE n°® 416.0070223-9 em 16/10/2018

RESOLVE consclidar a EIRELI (Empresa Individual de Responsabilidade leltada)
mediante as seguintes clausulas;

CLAUSULA PRIMEIRA - NOME EMPRESARIAL SEDE E DOMICILIO: A presente EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA gira sob nome empresarial de CIRURGICA SAO
FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI e° tem sede e domicilio na Rodovia Dos Minerios, 403
Brcao 06 Sala 07 e 08, Lamenha Grande, CEP: 83507-000 em Almirante Tamandare-PR, podendo a

qualquer tempo, a cnterlo de seu titular, abrir ou fechar filiais ou outras dependéncias em qualquer
parte do terntono nacional. -

CLAUSULA SEGUNDA - O objeto da EIRELI &: 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos
e materiais para uso médico, cirlirgico, hospitalar e de laboratérios 26.60-4-00 - Fabricagio de
aparelhos életromédicos e eletroterapéuticos e equipamentos de irradiacao 32.50-7-05 -
Fabricagdo de materiais para medicina e odontologia 46.45-1-03 - Comércio atacadista de
produtos odontolégicos 46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e
equipamentos para uso odonfo-médico-hospitalar; partes e pecas 47.51-2-01 - Comércio
varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica 47.54-7-01 - Comércio
varejista de moéveis 47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 77.29-2-03
- Aluguel de material médico 77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos ¢

“hospitalares, sem operador.

CLAUSULA TERCEIRA - O capital &€ de R$ 100.000,00( cem mil reais) divididos em 100.000 quotas'

de valor nominal R$ 1,00(Um real integralizadas, neste ato em moeda corrente do Pals pelo titular:
' 5 ' ___ ValorR$

100.000, OO

MARISTELA BELOTTO PELOZZO

CLAUSULA QUARTA - A responsabilidade do tltular é restrita ao valor de suas quotas respondendO'
ainda pela integralizag&o do capital. :

CLAUSULA QUINTA - PRAZO DE DURA(;AO A EIRELI iniciou suas atividades em 15/09/2005 e seu
prazo de duragéo é por tempo indeterminado.

CLAUSULA SEXTA - A administragéo da Eireli cabera ao Titular e com os poderes e atribuicbes de
Administrador, autorizado o uso do nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigages seja em favor proprio ou de terceiros
bem como onerar ou alienar bens iméveis da Eirgli.

§1° - Faculta-se ao administrador, nos limites de seus poderes, .constituir procuradores em nome da
Eireli, devendo ser especificado no instrumento de mandato, os atos e operagdes que poderao praticar
e a duracéo do mandato, que no caso de mandato judicial, poderéa ser por prazo indeterminado.

§2° - Poderdo ser designados admlmstradore° n&o socios, na forma prevista no art® 1.061 da lei
10.406/2002. :

CLAUSULA SETIMA - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo estd impedido de
exercer a administragéo da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagéo criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricag@o, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro. nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
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CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CNPJ/MF: n° 07.4:26.776/0001-60 O 3 9
NIRE: 416.0070223-9
contra as relagbes de consumo, fé publica, ou a gropriedade.

CLAUSULA OITAVA - Declara o titular da El!?\_%ELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que o
mesmo n&o participa de nenhuma outra pessoa ifuridica dessa modalidade.

CLAUSULA NONA - A Eireli podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependencxa
mediante deliberac8o assinada pelo titular. '

CLAUSULA DECIMA - Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administradoir
prestara contas justificadas de sua administragé’o procedendo a elaboragdo do inventario, do balango

patrimonial e do balango de resultado econémico, cabendo a empresario, na proporgdo de suas
quotas, 0s lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Falecendo ou interditado o titular da Eireli, a empresa continuara
suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse
destes, o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da
empresa, a data da resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
Eireli se resolva em relacdo a seu titular.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - O Titular podera fixar uma retirada mensal, a titulo de "pro labore",
observadas as disposicdes regulamentares pertlnentes
CLAUSULA DECIMA QUARTA - Fica eleito o"_ foro de Curitiba-PR, para resolver quaisquer litigios

oriundos da presente Alteracéo da EIRELI.

O titular assina o presente instrumento, em via Unica.

Curitiba-PR, 02 de junho de 2020.

MARISTELA BELOTTO PELOZZO
CPF: 922.630.709-15




. MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Géétéo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo
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: 060
ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa CIRURGICA SAO FE‘!'_EIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI consta assinado
digitalmente por:

CPF Nome

92263070915 MARISTELA BELOTTO PELOZZO

£

N

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/06/2020 14:42 SOB N° 20202539563,
PROTOCOLO: 202539563 DE 02/06/2020. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12002283484, NIRE: 41600702239.

CIRURGICA SEO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

! y LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SLINTA COMERTIAL SECRETARIO-GERAL
TH FARARY CURITIBA, 04/06/2020

www.empresafacil.pr.gov.bx

2 validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais
informando seus respectivig coédigos de verificagdo.
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08/2020 DISPENSA N° 05/2020

RATIFICO a presente contratac;ao por dispensa de licitagdo na
forma do Art. 24, inciso 1I da Lei 8666/93, com alteracdes
produzidas posteriormente, fundamentado nas informagdes
exaradas no presente processo bem como ADJUDICO a
CIRURGICA SAO FELIPE‘PRODUTOS PARA SAUDE
EIRELI, com sede na Rodovia dos Minérios, 403, Salas BA-
06,07 ¢ 08, Lamenha Grande, Almirante Tamandaré, PR, CEP
n°® 83507-000, inscrita no CNPJ sob n® 07.626.776/0001-60,
para o fornecimento de termdmetro infravermelho digital
portatil de testa para a Cémara Municipal de Piraquara, no
valor de R$700,00 (Setecentos reais).

Cémara Municipal de Piraquara, em 16 de junho de 2020.

LEONEL DE BARROS CASTRO
Presidente

Publicado por:
Noisa Jeana Domingues
Codlgo Identificador:8025B264

Matena publicada no Dlarno Oﬁc1al dos Municipios do Parana
no dia 18/06/2020. Edigio 2033"

A verificagfo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

061




18/06/2020 Murar de Licitacbes Municipais

Detalhes processo licitatorio

) Informagées Gerais
Entidade Executord | cAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Ano*

NO licitagdo/dispensa/inexigibilidade™® | 5

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Instituig8o Financeira |

Contrato de Empréstimo

Modalidade™ | processo Dispensa

NOmero edital/processo* | g

£
- Descricio Resumida do Objeto* | gomecimento de termbmetro infravermelho digital portétil de testa para a Cdmara
Municipal de Piraguara.
DotacBo Orcamentaria* 0101010310601200133903028000
Preco méximo/Referéncia de prego - %730,{30
R
Data Publicacdo Termo ratificacio ‘"18/06;‘2020
Data Abertura R Data Registro
Data Cancelamento | Data Registro do Cancelamento
H4 ttens exclusivos para EPP/ME? -7, “
Ha cota de participagdo para EPP/ME? =0 ¢ e Parcentual de participagio: glg(} o
Trata-se d2 obra com exigéneis de subcontratacdo de EPP/ME? - : : ¥
Ha prioridade para aquisices de microempresas regionais ou locais? i d b

‘Atenclo! o TCE-PR niio possui copia dos arquivos dos editais. Eles devem ser obtidos exclusivamente junto aos municipios/entidades.

Para malores informagBes, consulte o site da entidade: Ditp:/fwww . camarapiraguara.pr.gov.br

hitps://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/amI/DetalhesProcessoCorhpraWeb.aspx
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| CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Coordenagao do

+ ESTADO DO PARANA | Licitagoes e Servigos - DAD |

063
MEM. 022/2020-L.&S
Em 18 de junho de 2020.

A Sra. Diretora Administrativa

Francielle Machado
Assunto: Encerramento dos tramites.

Senhora Diretora,

Venho informar que encerramosf:"todos os tramites realizados por este setor em
relagédo a Dispensa n° 005/2020 — Proéésso Administrativo n°® 008/2020, que trata da
aquisicdo de termdémetro infravermelho digital portatil de testa para a Camara Municipal
de Piraquara.

Sendo assim, encaminho o presente processo para que essa Diretoria prossiga
com os trémites administrativos.

Atenciosamente,

L NOISA J DOMINGUES

Coordenadora dz Licitagbes e Servigos

Av . Getulio Vargas, 1511 - CEP: 83301-01C - Praquara/PR - CNP: 17.757.258 - 0001/30
WWW.Camarapiragquara.pr.gov. br - Fone: {41) 3589-8100 - Fax: (41) 3589-8111 - E-mail: compras@camarapiraquara.pr.gov.or




